pactuada entre este Consórcio Público de Saúde e o Município de Conselheiro 

Lafaiete. 

Destacamos na cor verde, para facilitação do quantitativo realizado 

anualmente, bem como contabilizamos os procedimentos por ano de 

realização, quais sejam: 104 (cento e quatro) consultas no ano de 2023, 56 

(cinquenta e seis) no ano de 2024 e 105 (cento e cinco) em 2025. 

Destarte, dentre os períodos solicitados, não há realização de cirurgias 

oftalmológicas. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARAOPEBA E VALE DO PIRANGA 

Fundado em 27/08/1997 
CNPJ, N°02.401.218/0001-83 - INSC. EST. ISENTO - INSC.